
Návrh aktualizace DZ FF MU pro rok 2020 

 

1. Diverzifikace a otevřenost studijní nabídky 

Cíle Indikátory Nástroje 

Podpora aktivních, úspěšných a nadaných 
studentů 

Oceňování studijních výsledků a další 
práce studentů, která přispěje i 
k posílení sounáležitosti studentů 
s FF a v důsledku toho i ke snížení 
studijní neúspěšnosti.  Zlepšení 
ekonomického zázemí vybraných, 
aktivních a úspěšných studentů 

Nově a systematicky revidovaná struktura stipendijních 
programů 

Rozšiřování elektronických nástrojů podpory 
studijní agendy 

Zvyšování podílu elektronicky 
řešených administrativních úkonů na 
úkor „papírově“ vedené agendy, ze 
strany   studentů i akademiků 

Umožnění elektronických potvrzení o studiu 
Převedení celé agendy přidělování stipendií do elektronického 
rozhraní 

Rozvoj aktivit vedoucích ke sdílení příkladů dobré 
praxe při řešení studijní neúspěšnosti na úrovni 
kateder a ústavů 
 

Počet aktivit Koordinace sdílení mezi akademiky; nastavení efektivních 
informačních toků; datová podpora pro vedení pracovišť 

Rozvoj posuzování zahraničního středoškolského 
a vysokoškolského vzdělání 
 

Metodický popis Metodická podpora studijního oddělení 

Zvyšování konkurenceschopnosti FF MU při 
získávání nadaných studentů 
 

Počet zapsaných studentů, ohlasy 
uchazečů na způsob komunikace FF 
MU a informovanost v procesu 
přijímacího řízení 

Zmapování a redesign komunikace s uchazeči v období únor–
červen, dotazníkové šetření zaměřené na uchazeče o studium, 
kteří úspěšně prošli přijímacím řízením a zapsali se/nezapsali 
ke studiu 

 

 

 



2. Kvalitní vzdělávání reflektující aktuální trendy 

Cíle Indikátory Nástroje 

Získávání a vyhodnocování zpětné vazby od 
zástupců v programových radách 

Zpětná vazba, analýza Koordinace získané zpětné vazby a vyhodnocení fungování 
programových rad 

Podpora on-line forem vzdělávání Webová stránka Přehledem nástrojů pro on-line vzdělávání 

Podpora inkluzivního vzdělávání a podpora osob 
se specifickými nároky 

Počet studentů se specifickými 
nároky a různým (zdravotním, 
sociálním ad.) znevýhodněním 

Systémová podpora (stipendia) oceňující práci studentů pro 
FF, stejně jako pomáhající v jejich studiu i nestabilních 
životních situacích, permanentní a úzká spolupráce studijního 
oddělení, ale i jednotlivých ústavů se střediskem Teiresiás 

 

 

3. Individualizované doktorské studium 

Cíle Indikátory Nástroje 

Rozšíření rámce společných metodologických 
kurzů 

Počet sdílených kurzů v rámci 
doktorského studia 
Počet doktorandů, zapojených 
v aktivitách Školy doktorských studií 
 

Zavádění sdílených kurzů v kurikulu doktorských programů 

Internacionalizace doktorského studia Podpora mobilit a studia v zahraničí, 
počet doktorátů ve sdíleném vedení 

Podpora mezinárodního rozměru doktorského studia 
spoluprací s relevantními zahraničními institucemi, podpora 
doktorátů ve sdíleném vedení 

Snižování studijní neúspěšnosti Počet studentů, kteří absolvovali 
v řádné době studia 

Spolupráce s oborovými radami 
Těsnější spolupráce doktoranda a vedoucího práce 

 

 

 

 

4.  Internacionalizace vzdělávání  



Cíle Indikátory Nástroje 

Podpora programů akreditovaných 
v anglickém jazyce (cizích jazycích), podpora 
vzniku joint/double degree  programů ve 
spolupráci se zahraničními univerzitami 
 

Počet akreditovaných programů v 
angličtině, případně jiných jazycích. 
Počet nových joint/double degree  
programů 

Metodická, finanční a propagační podpora 
internacionalizačních aktivit z prostředků IRP MU i IRP FF 
 

Podpora předmětů vyučovaných v anglickém 
jazyce (cizích jazycích), včetně on-line 
předmětů vyučovaných zahraničními 
profesory 

Počet předmětů vyučovaných 
v angličtině, případně jiných jazycích 
 

Finanční podpora realizace předmětů v angličtině (cizích 
jazycích) realizovaných na fakultě z prostředků IRP MU i IRP FF 
 
 

Podpora propagačních akcí pro vyjíždějící 
mobility (Erasmus night atd.) 
 

Počet propagačních akcí a počet 
podpořených účastníků 
 

Reklamní kampaně prostřednictvím sociálních sítí a pořádání 
propagačních akcí 

Zavedení evidence krátkodobých studentských 
mobilit na všech stupních studia 
 

Fungující systém evidence 
krátkodobých mobilit studentů 
 

Nastavení IS pro evidenci krátkodobých mobilit, metodické 
pokyny pro pracoviště 
 

Podpora mezinárodní spolupráce v rámci 
projektu EDUC i mimo něj 

Počet aktivit realizovaných jak 
v rámci projektu EDUC, tak i mimo 
něj 

Metodická, finanční a propagační podpora 
internacionalizačních aktivit z prostředků IRP MU 
 

Podpora zahraniční propagace a marketingových 
aktivit 
 

Rozsah marketingových aktivit 
cílených na zahraniční uchazeče 

Podpora propagačních materiálů a aktivit z prostředků IRP FF 
 

 

 

 

 

 

 

 

5. Excelence a relevance výzkumu  



Cíle Indikátory Nástroje 

Posilování postavení fakulty v grantových výzvách 
nejvyšší tuzemské a evropské prestiže 
 

Společné mezinárodní 
projekty/návrhy projektů, zvláště ve 
formátu ERC, Horizon 2020, EXPRO a 
bilaterální projekty GA ČR  
 

Podpora adeptů prestižních grantových soutěží (finanční 
podpora přípravy návrhu, finanční podpory budování 
výzkumných týmů, finanční podpory v oblasti předfinancování 
výzkumu a sídlení spoluúčasti ve vybraných projektových 
schématech, sdílení know-how, interní evaluační řízení) 
 
 

Další zlepšování postavení fakulty ve formátech 
aplikovaného výzkumu 
 

Zapojení většího počtu oborů do 
výzev Technologické agentury ČR.  
 

Zvyšování povědomí fakultní veřejnosti o možnostech 
aplikovaného výzkumu, podpora z centrálních prostředků 
fakulty pro financování spoluúčasti v projektech 
Technologické agentury ČR 
 
 

Akcent na publikování výsledků výzkumu ve 
významných vydavatelstvích a v databázově 
silných časopisech 
 

Kvalitní publikace 
konkurenceschopné v soutěži 
výsledků s vysokou společenskou 
relevancí a výsledků s přínosem pro 
poznání v gesci Rady pro výzkum, 
vývoj a inovace Vlády ČR   
 

Podpora vydávání excelentních publikací, zejména v zahraničí, 
úprava fakultní metodiky rozpočtu v souladu s aktuálními 
trend v oblasti výzkumu  
 

Zvyšování podílu studentů doktorských programů 
v řešitelských týmech významných grantů 
 

Počet projektů se zapojením 
doktorských studentů 

Finanční podpora pracovištím a výzkumným týmům za účelem 
zapojení studentů PhD. do výzkumu 
 

Zvyšování citovanosti a ohlasů publikací 
 
 
 
 

Počet citací a jiných ohlasů, počet 
fakultních odborných časopisů v 
DOAJ 

Zmapování situace a vypracování strategie/návrhu dalších 
kroků, podpora a metodické vedení redakcí při přihlašování 
fakultních časopisů do DOAJ 

 

 

 



 

 

6. Efektivita výzkumu a stimulující prostředí 

Cíle Indikátory Nástroje 

Vytváření podmínek pro zvyšování kvality vlastní 
ediční činnosti fakulty 
 
 

Počet vědeckých výsledků v 
relevantních databázích.  
Počet fakultních odborných časopisů 
v relevantních databázích.  
Počet čísel časopisů vydávaných 
anglicky.  
Počet publikací vydaných v edici 
Spisy FF MU 
 
Periodická evaluace výzkumného 

výkonu pracovišť v rámci přechodu 

na Metodiku 17+ Rady pro výzkum, 

vývoj a inovace Vlády ČR 

 
 

Grantová podpora publikování v angličtině (a jiných oborově 
relevantních jazycích) v prestižních zahraničních periodikách a 
nakladatelstvích 
 
Grantová podpora vydávání fakultních odborných časopisů v 
anglickém jazyce 
 
Grantová podpora vydávání publikací v edici Spisy FF MU 
  
 

Posilování mezinárodních vazeb fakultního 
výzkumu 

Počet vědeckých výsledků vydaných 
v prestižních zahraničních 
nakladatelstvích a časopisech 
 

Metodická podpora, úprava personální politiky ve směru větší 
vstřícnosti vůči zahraničním výzkumníkům 

Úsilí o eliminaci nadbytečné administrativní 
zátěže navrhovatelů a řešitelů výzkumných 
projektů  
 

Ustavení poradního orgánu děkana 
pro špičkový výzkum s agendou 
pracovníka projektové podpory pro 
návrhy a správu grantů excelenční 
povahy 

Intenzifikace vnitrofakultní debaty o efektivitě podpory 
návrhů a správy grantů s výhledem na reorganizaci oddělení 
děkanátu FF MU směrem k zajištění komplexního servisu 
projektové podpory v agendě financí, personalistiky a 
právního poradenství. EVAK pro ne-akademiky, HR Award 

Podpora aplikovaného výzkumu vázaného na 
společenskou objednávku 
 

Počty řešených projektů Grantová a metodická podpora zapojování do aplikovaného 
výzkumu 
 



7. Vnitřní kultura založená na sdílených hodnotách 

Cíle Indikátory Nástroje 

Posilování vzájemné informovanosti o 
výzkumných a dalších projektech, aktivitách 
spolků 

Počet akcí pořádaných 
akademickými pracovišti a fakultními 
spolky 

Podpora spolkové a zájmové činnosti 
Webové stránky fakulty 

 

 

 

8. Inspirace a odpovědnost ke společnosti  

Cíle Indikátory Nástroje 

Posilování pozitivního vnímání humanitních věd 
ve společnosti 
 
 

Přehled akcí pořádaných pro 
veřejnost, jejich návštěvnost a 
mediální ohlas 
 
Počet nominovaných členů 
akademické obce. 
 
 
 

Propagace úspěšných absolventů FF MU. 
Propagace akcí FF MU vhodných pro veřejnost 
 
 
Vyhlášení Ceny děkana za popularizaci vědy, která bude 
vyhlášena v rámci Slavnosti Týdne humanitních věd 

Posilování prestiže FF MU jako vzdělávací a 
výzkumné instituce humanitního a 
společenskovědního zaměření 
 

Počet výstupů členů akademické 
obce v médiích 

Propagace FF MU v médiích 

Dokončení činností spojených s oslavami 100. 
výročí založení FF MU 
 

Vydání knihy 100 tváří FF MU.  
Vytvoření webu-archivu akcí MUNI 
ARTS 100. 
Rekapitulace oslav na webu a 
sociálních sítích FF MU 

Práce na dokončení publikace 
Práce na transformaci webu MUNI ARTS 100 do podoby 
archivu 
Publikování příspěvků shrnujících oslavy 100. výročí FF MU na 
webu a sociálních sítích FF MU 

 



 

 

9. Personální řízení a profesní rozvoj zaměstnanců 

Cíle Indikátory Nástroje 

Systém hodnocení akademických a 
neakademických zaměstnanců 

Každoroční hodnocení zaměstnanců, 
provázání výsledků hodnocení se 
systémem vzdělávání a s 
hodnocením 

Nástroje 
 
EVAK, systém hodnocení neakademických pracovníků  

Snižování administrativní zátěže 
 
 
 

Elektronizace agend, využívání 
nástrojů elektronizace v INET 

INET, IS 

Podpora vzdělávání a kariérního růstu 
zaměstnanců. 
 

Školení v profesní oblasti, školení 
soft skills, manažerské dovednosti 
pro neakademické i akademické 
vedoucí pracovníky 

Aktivity v rámci HR Award. 

 

 

 

 

 

 

10. Infrastruktura a správa instituce  

Cíle Indikátory Nástroje 



Vytvoření a průběžné udržování katalogu učeben Webová stránka 
Počet průběžných aktualizací 
Počet distribuovaných výtisků 

Revize učeben po nákupech a rekonstrukcích 
Aktualizace údajů v IS MU 
Kategorizace učeben dle výukových možností místností 
Tvorba informačního webového katalogu 
Tvorba a distribuce zobecněné vytištěné verze 

Poskytování standardizovaného, jednoduchého 
mobilního řešení pro videokonference 

Popis služby v katalogu 
Počet realizovaných akcí 

Návrh, ověření, popis služby, zveřejnění a poskytování služby 

Vytvoření, propagace a údržba katalogu služeb 
CIT, vč. služeb Kanceláře e-learningu a 
Audiovizuálního centra 

Počet popsaných služeb 
Počet průběžných aktualizací 
Počet propagačních akcí 

Rozlišení služeb, jejich popis, revize, zveřejnění v katalogu  
Informování zaměstnanců fakulty o službách různými kanály 

Aktualizace technologií jazykových 
laboratoří (SmartClass+) 

Uskutečněný upgrade systému Koordinace upgradu a rozvaha užití technologie s pedagogy 
Zakoupení a realizace 

Pravidelné vyhodnocování potřeb akademické 
veřejnosti (dotazník, rozhovory)  

Počet respondentů dotazníku 
Počet rozhovorů, vč. zápisu 

Roční dotazníkové kvantitativní šetření online 
Polo-strukturované kvalitativní rozhovory 

Nabídka služby ukládání dat pro výzkumné nebo 
projektové týmy v datovém úložišti FF 

Popis služby v katalogu 
Počet uživatelů využívajících službu 
Objem přiděleného diskového 
prostoru 

Návrh technického řešení – zejména vazba na systém identit 
MU 
Pilotní ověření, popis služby, zveřejnění v katalogu služeb, 
propagace služby k zaměstnancům FF  

Revize kamerového systému (CCTV) Revizní dokumentace vč. návrhu 
rozvoje 

Analýza stávajícího stavu (počet, umístění, systémy správy) 
Rozpočtová rozvaha v souvislosti s rekonstrukcemi 
Návrh rozvoje 

Instalace řízeného napájení v učebnách pro 
úsporu energie 

Počet učeben s řízeným napájením Analýza stávajícího stavu (počet, umístění, systémy správy) 
Rozvaha nákladů a potenciálních úspor 
Návrh projektu (finanční náklady, harmonogram, projektová 
dokumentace) 
Realizace 

Revize nainstalovaných řídicích systémů 
inteligentních budov (BMS) 

Úspory v šetření energií – historická 
srovnání – měrné jednotky, statistiky 
úhrad v Kč 

Rozpočtová rozvaha v souvislosti s rekonstrukcemi – přínosy 
Návrh rozvoje, nástroje k vyhodnocování 
Revize technologické dokumentace – konzultace na SUKB 
Návrh rozvoje – úpravy technologií 



Modernizace a zatraktivňování vzdělávání reflexí 
technologických trendů a implementací 
moderních technologií ve vzdělávání 

Koncepce prostoru MAKER SPACE 
pro rozvoj technických kompetencí a 
zapojení technologií do výzkumu a 
výuky 

Vytvoření koncepce prostoru MAKER SPACE 

Zlepšování infrastruktury FF MU – Ústřední 
knihovna 

Realizace prostoru MUNI POINT 
v ÚK FF MU 

Publicita a popularizace dosažených výsledků jednotlivých 
pracovišť FF MU 
Optimalizace aplikací „pultového prodeje“ prostřednictvím 
Obchodního centra IS MU 

 

11. Informační systémy a IT podpora 

 

Cíle Indikátory Nástroje 

Nasazení základní služby Office 365 na servisní 
pracoviště 

Počet zaměstnanců servisních 
pracovišť, na jejichž kancelářském PC 
byly zprovozněny služby Office 365 a 
prošli zaškolením 

Uživatelská podpora zajištěná pracovníky Centra informačních 
technologií FF MU; uživatelská dokumentace; virtuální 
skupina pro uživatelskou podporu a její aktivní facilitace 
zaměstnanci CIT FF MU 

Vytvoření, propagace a udržování katalogu služeb 
CIT, vč. služeb Kanceláře e-learningu a 
Audiovizuálního centra 
 

Počet popsaných služeb  
Počet průběžných aktualizací  
 

Revize služeb, aktualizace textů 

Zavádění zaměstnaneckých notebooků do 
centrální správy 

Počet notebooků zavedených do 
centrální správy 

Technologie pro centrální správu notebooků na MU (zajišťuje 
ÚVT MU, nasazuje CIT FF MU); uživatelská podpora zajištěná 
pracovníky CIT FF MU 

 

 


